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monarchia austriacka.
Rzecz urzędowa.

L w ó w ,  16go października. Jego Excelencya c. k. minister 
sprawiedliwości mianował na zasadzie nakazanej najwyższem posta
nowieniem z 19. września 1852 organizacyi sądowej wysokim de
kretem z 15. września 1855 liczb. 10.379 adwokatem w obwodzie 
Lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego dr. Józefa Fecltner 
w siedzibie c. k krajowego sądu. w Czernipwcach. Mianowany 
z łoży ł  dnia dzisiejszego przed Lwowskim c. k. wyższym sądem 
krajowym przepisaną jako adwokat przysięgę, co się niniejszem po
daje z tym dodatkiem do wiadomości publicznej, że rzeczony adwo
kat będzie później wciągnięty w ułożony spis obrońców w spra
wach karnych.

L w ó w ,  17go października. Jego Excelencya c. k. ininisler 
sprawiedliwości mianował na zasadzie nakazanej najwyższem posta
nowieniem z 19. września 1852 organizacyi sądowej Wysokiem de
kretem z 16go września 1855 1. 10:379 adwokatem w obwodzie 
L wow skiego c. k, sądu krajowego, konceptowego praktykanta c. k. 
prokuratoryi skarbu dr. Michała Kozłoiw kiego  w siedzibie c. k. 
obwodowego sądu w Przemysiu,

Mianowany z łoży ł  dnia dzisiejszego przed Lwowskim c. k. 
wyższym sądem krajowym przepisaną jako adwokat przysięgę, co 
z tym dodatkiem podaje się do wiadomości publicznej, że adwokat 
ten będzie później wciągnięty w ułożony spis obrońców w sprawach 
karnych. ____________

W i e d e ń , 16. października. Dnia 17. października 1855 wyj
dzie w  c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i będzie 
rozesłany XXXVIII. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 176. Oświadczenie ministeryalne z 2 . października 1855, o kon- 

wencyi zawartej między cesarsko-austryackim i królewśko-saskim 
rządem dla zapobieżenia ile możności bezprawiom wyrządzanym 
w lasach, polowaniu i rybołówstwie w obustronnych okręgach.

Nr. 177. Rozporządzenie ministeryum sprawiedliwości w porozumie- 
z ministeryum skarbu z 10 . października 1855, —  obowiązujące 
W ęgry, Kroaeyę, Sławonię, Serbskie W ojew ództwo z Temeskim 
Banatem i Siedmiogrodem, —  względem kompetencyi sądów do 
zamiany pieniężnych kar za przekroczenie ustaw dochodów skar
bowych  na kary aresztu i względem zasad, jakie przytem zacho- 
wawać się mają.

Nr. 178. Dekret ministeryum spraw wewnętrznych, ministeryum 
skarbu i noczelnej komendy armii z 3. października 1S55, —  
prawomocny dla wszystkich krajów koronnych, % wyjątkiem P o 
granicza wojskowego, —  tyczący się wynagrodzenia za wyżyw ie
nie wojska podczas przechodu w administracyjnym roku 1856,

Sprawy krajowe.
L w ó w ,  19, października. Jego c. k. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem przydzielonemu w ministerstwie 
spraw wewnętrznych komisarzowi komitatowemu Jarosławowi hrabi 
Łosiowi, nadać najlaskawiej godność szatnbelana Dworu.
(N ow iny dw oru . —  P ierw sza  p róba  ja zd y  na Kolei że laznej z K rakow a do D e m b icy .—  

R ozp orzą d zen ie  p ocz to w e  w zg lędem  listów  do Lew anty. Konzul angielski ob ją ł 
aj en cy c  spraw  austryackich  w  T an gerze .)

W i e d e ń ,  16' października. Dzis spodziewają się w Lincu 
przybycia Ich Mości Najjaśniejszych Cesarstwa z Ischl.

—  Dnia 15. b. odbyła się na zachodnio-galjcjjgkjej koloi że
laznej z Krakowa do Dembicy pierwsza jazda na próbę. (Obacz nr. 
247  Gaz. L w ow . donieś, z ostatn. poczty ).

Kolej ta wychodzi z dworcu krakowskiego, wiedzie prez W i
słę na Bochnię i Tarnów, a cała jej przestrzeń wynosi do 15 mil.

Pociąg wyruszył z Krakowa o godzinie 6 . 30 minut zrana, udał się 
do Dembicy, a zabawiwszy tam 7 kwandransów powrócił do K ra
kowa o godzinie 3, 45 minut po południa. W łaściwa jazda tam i 
na powrót trwała więc ty lko  przez 7 %  godzin, i odbyła się bez 
żdnej przeszkody.

Teraz pracują usilnie nad dokończeniem przestrzeni kolei ż e 
laznej z  Oświecima do stacyi w Trzebini. Przestrzeń ta łączy  uprzy
wilejowaną kolej żelazną Cesarza Ferdynanda z krakowską koleją 
skarbową.

—  Dotychczas zaprowadzone było urządzenie, że c. k. austry- 
ackie expcdycye pocztow o w Antivari, Durazzo, Valonie i Prevesie 
w Albanii, Volo, w Tesalii, Burgas na czarnem morzu, Metelino i T e -  
nedos w Archipelagu, Alexandrette, Latakia, Kaifa i Jafta w Knra- 
manii, tudzież expedycyc pocztowe w Syryi i Palestynie nie zajmo
wały się wcale listami rekoineudowanemi, listy adresowano do wspo- 
mnionych miejsc musiały być frankowane, chociaż w kierunku od 
wrotnym można ich było także niefraukowane posyłać. Różnicę tę 
zniesiono teraz, a listy można posyłać tam i napowrot według upo
dobania frankowane lub nic frankowane i rekomendowane lub nie. 
Opłata pozostaje ta sama. Dawniejsze postanowienia zatrzymano 
jeszcze tylko względem Ineboli, Sinope^ i Mesyny,

 Ponieważ król. niederlandzki jcncralny konzul p. Traisinet
usunął się od sprawowania austryackiej jcneralnej ajencyi w Tange- 
rze, przeto załatwia te sprawy tymczasowo król. angielski minister 
i jeneralny konzul w Tangcrzc p. J. H, Drummond Hay.

E l i s a p a a Ł i a .
(C złonk ow ie  Am basady hiszpańskiej w  Rzym ie zatrzym ują  charakter g o d n o śc i.)

Gazeta Madrycka z dnia Sgo października donosi, że szef i 
urzędnicy ambasady hiszpańskiej w Rzymie —  mimo przerwania sto
sunków dyplomatycznych ze stolicą apostolską —  zatrzymali swe 
tytuły; tylko wykonywanie ich funkcyi jest zawieszone aż do przy
wrócenia owych stosunków lub dopóki ich rząd gdzieindziej nie 
użyje. Ze względu polityki i przyzwoitości zatrzymali swą u r z ę 
dową godność i bawią w Madrycie pobierając tylko p otow e . płacy.

Anglia.
(P oczta  londyńska: Meetingi rew ulucyjne w y ch o d ź có w . — P rzem ow a hr. D erby , p rzy  
od b iorze  obyw atelstw a w  Irrin e . — Zam inr rządu  posk rom ić propagandę w y ch o d ź có w .)

L o n d y n ,  13. października. Dziennik Morning Post nowe 
czyni wyrzuty wychodźcom, że nadużywaja praw gościnności w An
glii, a tą razą szczególnie wychodźcom francuskim, którzy naduży
wają wolności druku na wyspie Jersey. Jeden z dzienników fran
cuskich wychodzący na wyspie wspnmionej donosi według upewnień 
Marnig Post —  o meclingu, który się odbył w John Street, Fitz- 
roy Square w Londynie, w rocznicę ogłoszenia republiki francuskiej 
z roku 1792 ; na tym meclingu znajdowali się zastępcy stowarzy
szenia tajnego Communc rćoo/ulionairc i wydziału zwanego Comite 
Internationa!. Mowy jakie tam miano, tchnęły całkiem duchem ja
kobińskim. Felix Pyat odczytał list do królowej angielskiej „O b y 
watel Falandierct wyszydzał armię francuską i ogłosił skrytobójcę 
Pianori „męczenikiem wolności swej ojczyzny i świata.K Mowa 
„obywatela Jourdaintt była nawet według zdania dziennika Jersey  zbyt 
gwałtowna, i nic wypadało podawać jej do druku. Mornig Post 
dowiedział się jednak o tern, że Jourditt oświadczył zgromadzonym, 
Ze obowiązkiem ich zgładzić wszystkich potentatów. Oprócz tego 
oznajmił, że na cześć Pianorego kazał odbić medal. Obecni przy
słuchiwali się z  upodobaniem mowom obrzyd łym , nikczemnym, 
tchnącym mordem i pożogą. Stowarzyszenie, które z morderstwa 
robi sobie obowiązek , nic zasługuje na żadne względy ludzkie. 
Dość już pobłażania i cierpliwości ze strony Anglii, i nio daj Boże 
doczekać się tego, aby z grona bandy jakobińskiej, której daje przy
tułek u siebie, wyszedł znów jaki Pianori.

—~ Dnia 13. b. m. udała się deputacya lminicypalności w Ir -  
vine na zamek Eglinton dla ollarowania prawa obywatelstwa w Ir- 
vinc hrabi Derby, który w tej chwili znajduje się w gośc iu ic  u lorda 
Fglinton’ a. Lord Derby wyraził dcputaeyi serdeczną podziękę, a 
następnie odezwał się w te s łow a:

„Odnieśliśmy nowe korzyści, lecz nie ma jeszcze nadziei bliz- 
kiego końca wojny. Nic sądzę, by Rosya nawet po tych kieskach, 
jakich doznała z r z e k ł a  się planów swpich; z  drugiej zaś strony 
nio ż łoży  broni i Anglia tak długo,1 pokąd sprzymierzeni nieosiągną



zupełnie słusznych zamiarów swoich pokąd niezawisłość Turcyi nie 
będzie zabezpieczona a plany Rosyi przeciw Europie i Azyi zniweczone.®

—  Augsburgska gazeta potoszechna donosi: „Od niejakiego 
czasu obnoszą się wychodźcy polityczni w Londynie i na wyspie 
Jersey  z planami tajnemi, o których jednak uwiadomniono już rząd 
angielski. Chcieli-by oni śród zawikłań teraźniejszych spraw euro
pejskich rozszerzyć propagandę rowolucyjną. Rząd angielski mocno 
się tem niepokoi, a lord Palmerston, który potąd pobłażał wychodź
com, uznał teraz konieczność połoZyć już raż koniec nieustannym 
ich zamachom. Przygotowuje projekt do pochwycenia środków, któ- 
reby mogły ludzi będących za pokojem i porządkiem we wszystkich 
krajach upokoić, a obcym rządom posłużyć przynajmniej za dowód 
słusznej jego  względności.®

Francy a.
(1’ oczta  p a rysk a : W y w ó z  zboża  z  A lgeryi do ob cych  k ra jó w  zabron iony. —  B ellam ore 
uznany obtakanym . — O kólnik p re lek tn ry  w zg lędem  p rzed aży  m ięsa. —  O dgraża jący  

list z  tow arzystw a M ariannę.)

P a r y ż . 14. października. Dekretami ogłoszonemi w Moni
torze przedłożono zakaz wywozu zyta z Algeryi do obcych krajów 
tudzież dane obcym okrętom upoważnienie do transportu żywności 
miedzy Algeryą i Francyą po d. 31. grudnia 1856.

—  Gazette de Tribunaxix donosi: Postępowanie sądowe wy
toczone przeciw Bellema’remu, sprawcy zamachu z d, 8 . września 
usprawiedliwiło zupełnie dawniej wyrzeczone zdanie Monitora w  tym 
względzie. Człowiek ten nie był narzędziem żadnego stronnictwa i 
jest raczej obłąkanym niż mordercą; nie jest świadom ani czynu 
ani położenia swego. Jakoż sąd oświadczył wczoraj na propozycyę 
jeneralnego prokuratora, że nie ma powodu dalszego postępowania i 
że jest tylko obowiązkiem administracji powziąć potrzebne środki, 
by ów obłąkany nie naruszał już porządku publicznego.

—  Prefektura policyjna w Paryżu wydała do komisyi policyj
nych następujący okólnik:

Paryż, 11. października 1855.
„Panowie komisarze. Rząd J. M. Cesarza troskliwy o dobro 

ludności pragnie, ażeby sprzedaż mięsa wystawionego w jatkach na 
sprzedaż, poddano stałej taryfie. Przepisem policyjnym z Igo b. m. 
zaprowadzono przynależny w tej mierze porządek, a wykonanie prze
pisu tego rozpocząć się ma z  dniem 16. b. m.

iarząd  mój ustanawiać będzie taryfę mięsa co  dni 14 i oraz 
przestrzegać, by taryfa mięsa równie jak i ceny chleba były wyni
kiem bezstronnego uwzględnienia tak interesów rzeźnika, jak i kon
sumenta.

Utrzymaniem środka tego, od cechu rzeżników może niedosta
tecznie ocenionego, zajmie się odtąd zwierzchność miejscowa.

Artykułem 6 tym przepisano wiec w tej mierze, aby każdemu 
kupującemu mięso nie czekając nawet na jego wezwanie wręczono 
spis rozmaitych gatunków mięsa z dołączeniem ich ceny. Rękojmią 
dla konsumentów będzie wyłącznie ścisłe wykonanie tych środków, 
i to pp. komisarzom jak najściślej polecam.

Spodziewam się przy tem, że rzeźnicy paryscy lojalni w tym 
jak i w każdym innym sprawy wspomnionęj tyczącym się względzie, 
stosować się będą do przepisów zwierzchności. W  razie przeciwnym 
macie pp. spisać protokół o każdym spostrzeżonym lub doniesionym 
wypadku przestępstwa taryfy, a ja  nieomieszkam zapobiedz temu 
użyciem jeźli tego będzie potrzeba, środków odministracyjnych przę- 
pisanych w szczególności w sprawie przedaży mięsa.

Prefekt policyjny, P ietri.K
—  Na zgromadzeniu Asysów dla rozpoznania wypadku w An- 

gers wydarzonego, odczytał prokurator jeneralny następujący list 
bezimienny z 10 . b. m., który nadesłano szefowi bióra w trybunale 
sadow ym :

Obywatelu 1
Słyszałem odczytany publicznie akt. oskarżenia, który zredago

wałeś w sprawie tajnego towarzystwa „Marianno;® akt ten wszyst
kich nas oburzył do żywego. Pamiętaj, że my i nasi nie chybia cię 
przy najpierwszej sposobności.

Przełożony towarzystwa „Mariannę® w departamentach Maine
Leire.

Pod tem stał trójkąt i podpis nieczytelny.

(N ieporozum ien ie D w o ró w  p iem ontsk iego i florenck iego  nie ustaje,. —  O tw arcie  sesyi 
w  P iem oncie zap ow ied zia n e . —  W yp raw y do Krym u. — P ogłosk i o S ycylii m ylne. —  

P oszukiw ania  za  hersztem  bandy r o z b ó jn ic ze j.)

Do Independance Belge  piszą z Paryża z d. 11. października, 
że nieporozumienie między Piemontem i Toskanią nie jest jeszcze 
załatwione. O stanie rzeczy podają następujące sz czeg ó ły :  Gdy p. 
Casali przybył do F lorencji  przesłał swe karty wizytowe kilku 
urzędnikom ministeryum spraw zewnętrznych, którzy mu nawzajem 
swe karty doręczyć kazali. Dopiero później zw rócił  rząd wielko
książęcy uwagę swoją na osobę pana Casali, i upatrując w nim zbiega, 
minister spraw zewnętrznych toskański oświadczył piemonckicmu 
w nocie, żc ubolewa iż Jego królewicz. Mość W . książę nie może 
przyjąć u Dworu urzędnika ambasady pieinonckiej takiego wyboru. 
P. Suli minister Piemontu nie chciał przyjąć tej noty i odesłał ją 
panu Baldasseroni.

G a b in e t  to sk a ń sk i  b y ł  w ię c  z m u s z o n y  udać  się  b e z p o ś r e d n i o  
d o  d w o r u  t u r y ń s k i e g o ,  k t ó r y  u ra żon y  n ie p r z y je c i c m  s w e g o  „a ta ch e ®  
o d w o ł a ł  a m b a sa d ę  ca łą  z  F lo r e n c y i .

Francya i Anglia usiłowały ze swojej strony załatwić tę spra
wę, co jednak nie powiodło się ani pośrednim ich zabiegom w T u ry -

| nie i Florencyi za pomocą ambasadorów, ani bezpośrednim przed
stawieniom gabinetów londyńskiego i paryzkiego.

W edług korespondenta wspomnionego dziennika nie upatrują 
gabinety zachodnie nic niesprawiedliwego w postępowaniu gabinetu 
toskańskiego.

Powody wzbraniania się gabinetu turyńskiego sa niewiadome. 
Przypisują je  wpływom parlamentarnym lub przemaganiu opinii pu- 
bliczej.

Korespondent pisze nakoniec, że to uroszczenie gabinetu tu
ryńskiego mogło by być powodem zaprowadzenia nowego prawa w 
dyplomacyi, gdyż przyjęcie lub nieprzyjęcie ambasadora lub innego, 
dyplomaty dotyka bezpośrednio praw samowładności. Sądzi zaś, że 
gabinet tnryński nie ma tajemnych i ważniejszych pow odów  do tego 
kroku i żc  nie będzie obstawać przy. uchwale, która nie uwłaczając 
jego  godności osobistej mogłaby przy obecnem położeniu W łoch  w yw o
łać niedogodności dostateczne do naruszenia porządku europejskiego.

Zgodnie z tem doniesieniem piszą Gazecie popisz, z Paryża, 
Ze lord Normanby, ambasador angielski w Florencyi dokładał wszel
kich usiłowań, by wyjednać porozumienie między dworami Florencyi 
i Turynem, ale bez skutku. Sardynia żąda powrotu pana Casati do 
Florencyi. Sprzymierzone z Piemontem mocarstwa zachodnie ganią 
surowo to nieusprawiedliwione żądanie rządu sardyńskiego.

—  Z  Turynu z d. 10. października piszą do Independance 
B elg e : „Rozkazem  królewskim, podpisanym przez księcia Carignano 
zwołano parlament na d. 12. listopada. Spodziewają się, że Król 
będzie w stanie otworzyć sesyę osobiście przed wyjazdem do Pa
ryża i Londynu. —  W ojska mające udać się do Krymu zebrały się 
w Genuy, gdzie oczekują rozkazu odpłynięcia. Wysyłają także zna
czne zapasy żywności, siana i innych, przedmiotów do Krymu, a rzad 
stara się ile możności, by wojsku na niczem nie zbywało.®

W  Sycylii panuje wzburzenie umysłów, mianowicie w Catanii, 
Caltanisecie i w Palermie. Ztąd powstała pogłoska o rewolucyi, a 
wezoraj i dzisiaj już o niczem tu nie słychać tylko o powstaniu w 
Sycylii. Pogłoska ta jest mylna.

—  Urzędowym w Ferrarze ogłoszeniem wyznaczono za g łow ę 
lub przytrzymanie herszta bandytów, Affliti Giuseppe, który z bandą 
swą niepokoi tak prnwincyę Ferrarę, jak i prowineye przyległe —  
2000 a według okoliczności i 3000 szkudów, a za g łow ę lub przy
trzymanie jego  towarzyszy od 100 do 500 szkudów. Równocześnie 
wydano surowy przykaz, ażeby .nikt nie ważył sie bandytom w y
szczególnionym poimiennie, dawać u siebie przytułku lub jakiejkol
wiek p om ocy ;  przeciwnie, każdy jest obowiązany przyczyniać się 
według możności do ich przytrzymania i ścigania, a wrazie wiado
mej ich kryjówki należy natychmiast zwierzchności o tem uwiadomić.

liem ce.
(O g łoseen ie  am basady tureck ie j w  B erlinie w zględem  b ud ow y k olei ż e lazn e j w  T u rcy i.)

Ambasada turecka w Berlinie wydała następujące ogłoszenie 
tyczące się tureckich kolei żelaznych: Ponieważ T urcyi zbywa na 
kolejach żelaznych, które tak korzystnie łączą z sobą po większej 
części państwa europejskie, przeto Jego ces. Mość Sułtan, troskli
wy o dobro ludów zostających pod Jego opieką, raczył rozkazać za
prowadzenie tych wielkich środków komunikacyjnych w Swoich roz 
ległych, pięknych krajach, uznając w nich najstosowniejszy środek 
do poparcia moralnego i materyalnego postępu w państwie otomań- 
skiera.

Na mocy tego cesarskiego rozkazu uchwaliła wysoka rada tan- 
zymatu, powołana do wypracowania projektów mających się zapro
wadzić reform po ścisłem rozpoznaniu przedłożonych sobie propo- 
zycyi, wybudowanie kolei żelaznej z Konstantynopola do Belgradu. 
Linia ta mająca służyć za w zór innym, nastręcza wewnętrznemu i 
zewnętrznemu handlowi bezpośrednio korzyści, a oprócz tego nie 
ma do zwalczenia wielkich trudności terytoryaluych. Będzie prze
rzynać najpiękniejsze okolice Turcyi europejskiej i przechodzić koło 
Adryanopola, Filipopola i Zofii.

Idąc za przykładem rządów, troskliwych o dobro swoich kra- 
jdu’, postanowiła wysoka Forta ustąpić tego przedsiębierstwa indu- 
stryi prywatnej; a chociaż do tego zaleciło się już kilka szacownych 
kompanii w stolicy, obwołuje wysoka Porta powszechną konkuren- 
cyę kapitalistów europejskich, ażeby znajomością rzeczy przysporzyć 
krajowi jak największe korzyści. Do zgłaszania się wyznaczony jest 
termin szrścio-miesięczny, zacząwszy od 1. października 1855.

Ccsarsko-turecka ambasada przy pruskim dworze pośpiesza 
przeto z podaniem powyższego obwieszczenia do wiadomości narodu 
pruskiego, który od dawna brał żywy udział w pomyślności Turcyi. 
Propozycyę ze strony kapitalistów skłaniających się do tego przed- 
siębierstwa można przesyłać do wysokiej Porty albo wprost, albo 
przez ambasadę, która jest gotowa dawać bliższe objaśnienia.

Dania.
(K siążę następca tronu w y jeżd ża  z a  g ran icę .)

W edług  niezaręczoncj potąd pogłoski, w s p o m n i a n e j  w Neue 
Pr. Ztg. z Kopenhagi, miał Fryderyk Ferdynand, dziedziczny książę 
Danii powziąć zamysł wyjechać za granicę i zamieszkać w Drezdnie.

Nadmieniają teraz wyraźnie, że dziedziczny książę nie podpi
sał także publikacyi z 28. stycznia 1852, jednak uznał ją poniekąd 
przezto, że w tajnej radzie państwa krzesło przyjął.

(W stęp  do ustaw y konstytucyjnej.)

Wstęp do ustawy konstytucyjnej monarchii Duńskiej jest na
stępujący:
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rada państwa ze względem na rozporządzenie z 26. lipca 1854, § .2 8 ,  
dała swe przyzwolenie projektowi do ustawy konstytucyjnej monar
chii Duńskiej, ktdryśmy kazali jej przedłożyć i gdy sejm królestwa 
Danii, któremu kazaliśmy zakomunikować ten projekt ze względem 
na postanowienie ustawy zasadniczej z 29. sierpnia 1855 §, 5. uchwa
lił, by rzeczone postanowienie ustawy zasadniczej, którem się zasa
dnicza ustawa z  5. czerwca 1849 względem szczególnych spraw' kró
lestwa Danii w prawomocności ogran icza , weszło równocześnie z 
powyższa ustawą konstytucyjną w moc obowiązującą, przeto zno
sząc niniejszem Najwyższe rozporządzenie . Nasze z dnia 26go lipca 
1854, tyczące się konstytucji monarchii Duńskiej , wydajemy niniej
szą ustawę konstytucyjną, która przez Nas i Naszych następców na 
tronie Danii niezłomnie będzie zachowaną."

Ustawę tę podpisał Król Jego M ość, tudzież ministrowie 
Scheel, Bang Liittichau, Kaasloff, G. W . Michclsen, Simony, Andrae 
i C. Hall.

Wj teatru wojny*
Doniesienia z-nad czarnego morza.

(P o z y cy c  i stan w ojsk  p od  Scbastopolom  i E upatoryą . — D on iesien ia  z ob ozu  i czy n 
n ości w ojsk  sprzym ierzon ych . — B lokada O d essy .)

Doniesienia od głównej armii w Krymie sięgają po d. 7. pa
ździernika. Marszałek Pelissier przeniósł główną kwaterę swoją do 
Skelji przy wielkim gościńcu wiodącym doliną Baidar i u podnóża 
owego pogórza, gdzie stoi obozem główna siła armii sprzym ierzo
nych. Ztamtąd posuwają się wojska w nieustannych rekonesansach i 
manewrach dla zajęcia ujścia rzeki Belbek, czem także Bakczi-Seraj 
zagrożony będzie. Od 6go stoją rosyjski i francuski dowódzca w od
ległości wystrzału działowego naprzeciw siebie, a według obustron
nych pozycyi zdaje się być bitwa w najbliższych dniach nieochybną. 
Niepewna tylko jeszcze , kto pierwej zaatakuje. Pod Eupatoryą armia 
liczy już teraz przeszło 40.000 ludzi, i ciągle przybywają jej po
siłki. Wiadoma potyczka kawaleryi odbyła się d. 29. z. m. w po- 
bliskości wielkiego gościńca wiodącego z Symferopola do Perekopu; 
zaś potyczka forpoczt na równinie poza jeziorami slonemi.

W edług  prywatnych doniesień do paryskiego dziennika Presfte 
musiała od 8 . września nastąpić konieczna przerwa w działaniach 
wojennych, a to dla poczynienia potrzebnych przygotowań. Przede- 
wszystkiem potrzeba było znacznych środków transportowych do 
wyprawy w głąb kraju; drogi wiodące przez góry od rzeki czarnej 
i z doliny Bajdaru znajdowały się w najgorszym stanie, i trudno 
przychodziło prowadzić tamtędy artyleryę i p ow ózk i ,  deszcze zaś, 
które się w ciągu dwóch niedziel dość często przytrafiały, popsuły 
drogi te do reszty. Wzięto się do ich naprawy; ostatniemi też dnia
mi znowu sie wypogodziło. Armia francuska wcale nie próżnuje; 
wszedzie przykłada sie do pracy " utwierdza na swein stanowisku, 
a wzdłuż lewego skrzydła Rosyan zajęli już Francuzi dość ważne 
pozycye. Do Sebastopola nie zachodzi już tylu gości co dawniej, 
zwłaszcza że każdą przechadzkę po mieście można życiem przypła
cić. Rosyanie odpowiadają silnym ogniem działowym na wystrzały 
z moździerzy, a pobyt w mieście trudny i nieprzyjemny; tem spo
kojniej siedzą Anglicy w zatoce Korabelny. Podkładają miny dla 
zburzenia doków przepysznych. Słychac było jednak teini dniami, 
że natrafili na skałę, i że im trudno idzie ta praca. Inni zaś upe
wniają, że marszałek Pelissier wstrzymał wszelkie przygotowania do 
zburzenia doków, które się jeszcze przydać mogą dla mocarstw
sprzymierzonych.

Do dziennika P ays  piszą z  Sebastopola między innemi: zima 
już  niedaleko, a z nią doznamy tu niewygody- i niejednej przykro
ści. Tej zimy jednak będziemy już stać po koszarach, i pracują nad 
tem pilnie w Sebastopolu. Wypełniają fosy forteczne, w których tylu 
walecznych poległo, zakładają drogi dokoła miasta, budują w samem 
mieście baraki i urządzają się w nich tak wygodnie, że większa 
część żołnierzy z roku 1847, którzy mogliby juz powrócić do Fran- 
cyi, pozostali i nadal w służbie wojskowej. Widać więc z tego,jaki 
d u ch  armię ożywia. —  Rosyanie stoją potąd jeszcze w oszańcowa- 
nym obozie po-za twierdzą północną. Robiliśmy próby z rakietami 
kongrewskiemi nowego systemu, które nadzwyczaj niosły daleko. 
Przechodziły po-za warownie, tak, że padały w sam środek obozu 
rosyjskiego i mocno przeraziły nieprzyjaciela, zwłaszcza że się są
dził zupełnie bezpiecznym. Rakietami temi wystraszymy ich zape
wne niezadługo z obozu.

—  Z  korespondencji do dziennika P rcsse tCOrient przy tacza
my następujące doniesienie:

„ Z  zatoki pod Odessa, 15. września.
.. ..Blokujemy bardzo ściśle wybrzeże rosyjskie; żaden okręt 

rosyjski, a nawet żadna łódź rosyjska nie śmie się na morzu poka
zać*. Kilka razy usiłowali Rosyanie wymknąć się ze statkiem na mo
rze otwarte, lecz zawsze napróżno, gdyż za każdą razą puszcza się 
jeden z naszych małych paropływów w pogoń, i przecina im powrót.

W  mieście nie widać wiele ruchu. Port „Pratika" prawie pu
stym i tylko jeden stoi w nim okręt całkiem rozbrojony. W  porcie 
wojennym znajduje się kilka małych paropływów i łodzi wybrzeżnych, 
które podobno podczas pierwszego jeszcze bombardowania zatopio
no, i odtąd jn i  g wody nie wydobyto.

W zdłu ż  wybrzeży powznosili Rosyanie telegrafy i strażnice 
morskie dziwnej struktury, a na szczycie urządziii ganek z krat ż e 
laznych na kształt laski Merkura. Zdaje się, że stanowiska te do
brze są strzeżone.

oontesienta z ostatniej poczty.
L i n ę  ,  17. października. JJ. MM. Najjaśniejsi Cesarstwo wraz" 

z Najdostojniejszą Arcyksiężną Zofią odjechali ztąd dnia dzisiejszego 
o godzinie 7. zrana do Wiednia cesarskim jachtem „A dler ."  Ludność 
zebrana żegnała Jch serdecznemi okrzykami.

B e r l i n ,  1 6 . października. Dziennik Preuss. Corresp. zbija 
pogłoski o projektach pośredniczących gabinetu pruskiego do m o
carstw zachodnich i dodaje, że Prusy nieotrzymały żadnej propozy- 
cyi tego rodzaju od gabinetu rosyjskiego i że według wiarogodnych 
doniesień mocarstwa zachodnie tak mało są skłonne do zawiązania 
układów przyjaźnych, że w obecnych stosunkach wszelkie pośredni
ctwo byłoby bezskuteczne.

Litogr. koresp. austr, zawiera list z Odessy a dnia 8 . b. m,
donoszący o trwodze, jaka opanowała wszystkich mieszkańców za
pojawieniem się floty sprzymierzonej i o przygotowaniach załogi do 
obrony miasta. W  obec grożącego niebezpieczeństwa przesłali kon- 
zulowie w Odessie zbiorową notę do admirałów połączonej floty z 
przedstawieniem, ażeby szanowali miasto mieszczące w swych mu- 
rach znaczną liczbę rodzin poddanych Francyi i Anglii, których ca
ły ruchomy i nieruchomy majątek narażony jest na nieuchronną zgu
bę. (Całą tę korespondencję podamy później).

Kreuzzeitung donosi według depeszy rosyjskiej, że połączona 
flota opuściła zatokę Odeską i odpłynęła pod Kinburn.

T u r y n ,  16. paźdz. Jenerał La Marmora donosi pod dniem
14. b. m., że jenerał Montevecchio uinarł na rany odniesione w bi
twie nad Czerną.

G e n u a , 14. października. Oddział 200 żołnierzy wyruszył 
w góry naprzeciw bandzie w łóczęgów niepokojących okolice Katanii.

W i a d o s s s o ć c i
(C eny targow e lw ow sk ie .)

Ł w Ó W ,  19, października. Na naszym dzisiejszym targu były 
następujące ceny: korzec pszenicy 3 6 r . l0 k . ;  żyta 25r .;  owsa 14r. 
55k .;  prosa 3 8 r .2 0 k . ; hreeżki 19r.30k.; grochu 2Sr,50k .; kartofli 
10r.55k.; — cetnar siana 2r.25k.; okłotów l r . 5 2 ' / 2k .; — sag drze
wa bukowego 47r.30k., sosnowegp 4(!r.; —  funt masła Ir. w. w.

f i w f l  i w m c s l i i .

Dnia 19. października.
gotówką | towarem

Dukat holenderski . . . . .  
Dukat cesarski
Póliinperyał zł. rosyjski .  ♦ *
Kubel śrehrny rosyjski . . . .
Talar p r u s k i ...................................
Polski kurant j pięciozłotówka .
Galicyj. listy zastawne za 100 zr.
Galicyjskie Obligacye indem. . . 
5 %  Pożyczka narodowa .

mon. konw.j

b e z
kuponów

złr kr. | złr. ■ kr.
T “ 15 5 18

5 18 5 21
9 4 9 8
1 44% 1 4 5 %
1 4 0 % 1 42
1- 15 1 16

91 15 91 30
67 16 67 30
78 — 79 —

Ciura lis tów  zastaw nych  w  g a l. stan. Insty tucie  k red ytow ym .
Dnia 19. października 1855. j złr. kr.

Instytut kupił prócz kuponów 100 p o ....................... k. | — —
„ przedał „  „  100 po . . . .  . »  91 30

dawał „  n za 1 0 0 ............................. »  91 —
„  żądał „  „ z a  1 0 0 ............................. n i

za sto 7 4 %  %  %
79% 6 7 8 %  %

W i e d e ń s k i  k u r s  p a p i e r ó w ,
października.

digacyc długu państwa . 
detto pożyczki naród. . . 
detto z r. 1851 serya B. .
detto z r. 1853 z wypłatą
jligacye długu państwa . 
delto 
detto 
detto 
detto 
(życzka 
detto 
delto

Dnia 15 
• . 5 %
. 5%

• 5%
. 5 %
. 4 % %
• 4 %
• 4 %
■ «%

w przecięcia
7 4 %
7 8 %

■ 2% °/o

119%
98 9 7 %  5/s

detto
z r. 1850 z wypłatą

detto detto
detto . . . .

z  losami z r. 1834 . . »
detto z r. 1839 . . „

L  detto z r. 1854 . „
i. w ićd. miejskiego banku . . . .  2 % %

Obi. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 . . 5 %
Obi. indemn. Niż. A ustr................................. 5 %

detto krajów koron.  .............................5 %
Akcye bankowe .  .....................................
Akeye n. a. Tow . eskp. na 500 złr. . . .
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 100Q
Akcye kolei żel. G lognickiej na 500 z łr .............
Akcye kolei żel. Edynbursltiej na 200 złr. . . .  —
Akcye kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 złr . —  
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr
Akcye austr. Lloyda w T rycście  na 500 z łr ...................  —
G a licy js k i listy zastawne po 4 %  na 100 z łr ............................ .....
łlenty C o m o .............................................   —  . . .

W iedeński kurs weksłńw.
Dnia 15. października.

Amsterdam za 100 holi. z ł o t y c h ...................  _
Augsburg za 100 zh\ kur.................................... 113%
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 2 4 %  fl. 111%
Genua za 300 lire nowe Piemont......................  —
Hamburg za 100 Mark. Bank. .  .........................8 1 %  %
Lipsk za 100 talarów . . • • • ' ................... —
Liwurna za 300 lire toskań................................  U l

0 8 %  7 0 %  71 
1051 1056 1062 
430 
2050

536

119%
9 7 %

70
1058
430

2050

535

w  przecięcia
-— 2 ra.

113%aso. 
111%  3 m.
— 2 m. 
8 1 % 2  m.
— Sm . 
U l  2 m.
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Londyn za I funt sztrl..........................................  10—58 57  1 0 - 5 7 %  3 m .
Lyon za 300 f r a n k ó w .......................................... —  —  2 m>
Medyolan za 300 lire austr.................................  111 111 2 m,
Marsylia za 300 f r a n k ó w ................................  —  —  2 ro.
Paryż za 300 fra n k ó w .........................................  131%  131 130%  131 131 2 m.
Bukaresąt za l  złoty P a r a  244 243 2 4 3 %  31T. S.
Konstantynopol za 1 złoty P a ra .......................  428 428 T . S.
Cesarskie d u k a t y ..................................................  1 7%  %  %  17% A gio’
Dukaty al  ..................................................  —  . . .  . . —  Agio.
« n w u i u w . i ' i w i  | «»  ■naann   Mn itą ——n a w »■ i nn— h m — iga^n— »

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .
Dnia 10. października o pierw szej godzinie po południu.

Amsterdam 9 3 % i. —  Augsburg 113%1. — Frankfurt 1121. —  Hamburg 
32 1. - Liwurna 1111. — Londyn 11. - I . -  Medyolan 111%  1* — Pary ż 1311.

Obłigacye długu państwa 6%  7 4%  — 7 4 % . Detto S. B. 5 %  85 —  86. 
Detto pożyczki naród. 6%  787/ 16—7 8 %  Detto 4 ‘/a %  65 — 6 5 % , Detto 4°/„ 59%
— 60. Detto z r. 1850 z wypłata 4 % --- --------------• Detto z r. 1852 4 %  —'
— — . Detto G lognickie 5 %  5 1 % -  9 1 % . Detto z r. 1854 5 %  — ---------. Detto'
3 %  45%  —  4 5 % . Detto 2 % %  3 0 % - 3 6 % -  Detto 1 %  14%  _  14% .  Obi. 
indemn. Niż. Austr. 5 %  77 — 78. Detlo krajów kor. 5 %  68% — 74. Pożyczka 
z r. 1834 229 — 230. Detto z r. 1839 l i 8 %  —  119 Detto z 1854 9 7 % —97% . 
Oblig. har.k. 3% %  53 —  54. Obi. lom. wen. peżyc. r. 1850 5 %  91 —  92. 
Ake. bank. z ujmą 1061 — 1063. Delto bez ujmy —  — — . A kcye bankowe 
now. wydania — —  — . Akcye banku eskomp. 86 — 86% . Detto kolei żel. 
półn. Ces. Ferdynanda 2 0 3 % -  203% . W iód.-Rabskie —  — — . Detto B n-
dzyńsko-Lincko-Gm andzkiej 210 —  212. Detto Tyrnawskiej 1. wydania 18 __
20. Detto 2. wydania 25 — 30. Detlo Edynburgsko-Neusztadzkiej 9 0 % — 9 0 % , 
Detto żeglugi parowej 532 —  634. Delto 11. wydania — . Detto 13. wyda
nia 516 — 517 Prior. obi. Lloydy (w  śrebrze) 5 %  —  —  89. Północn. kolei 
5 %  — — 8 1 % . Glognickie 5 %  7 2 % - 7 3  Obłigacye Dun. żeglugi par. 5%  80— 
81. Detto Lloyda 415 — 420. Detto młyna parowego wiedeń. 95 — 96 Renty 
Como 1 3 % — 13% . Esterhazego losy na 40 złr . 7 ! % — 7 1 % . W indisehgratza lo 
sy 2 5 % —2 5 %  W aldsteina losy 2 4 % - 2 4 % .  Keglevicha losy 10 —  10% - Ce
sarskich ważnych dukatów A gio 1 7 % — 1 7 % .

(K urs pieniężny na giełdzie wied. d. 16. pażdz. o pół do 2. popołudnia.)
Ces. dukatów stęplowanych agio 17% - Ges. dukatów obrączkow ych agio

17. Ros. impeTyały 9.3. Srebra agio 1 8 %  gotówką.

T e l e g r a f o w a n y  w i e d e ń s k i  k u r s  p a p i e r ó w  i w e k s l i *
Dnia 19. października.

Obłigacye długu państwa 5 %  7 4 y i6; 4 % % 65l% ; 4 %  — ; 4 %  z r. 1850 — 
3 %  — ! * % %  — Losowane obłigacye 5 %  — ; Losy z r. 1834 za 1000 złr.
—  ; z. r. 1839 119%  W iód. miejsko bank. — . W ęgiers. obi. kamery nadw.
— ; Akcye bank. 1019. Akcye kolei półn. 2020. Glognickiej kolei żelaznej. 
— . Odenburgskie — . Budwejskie —. Dunajskiej żeglugi parowej — . Lloyd 
— . Galie. I- * w W ió d n iu — , Akcye niż.-austr. Towarzystwa eskomptowego
a 500 złr. 4 4 3 %  złr.

Amsterdam 1. 2. m. — . Augsburg 113% 1.3. m. Genua —  l 2. m. Frank
furt 112% . 1. 2. m. Hamburg 8 2 %  1. 2. ra. Liwurno — . 1. 2. in. Londyn 1 1 - 6 . 
1. m. ftledyolan — . Marsylia — . Paryż 132. Bukareszt 242. Kon
stantynopol —. Smyrna — ; Agio Juk. ces. 1 6 % . Pożyczka z roku 1851 5 %
lit. A .— , lit. B. — . Lomb. — ; 5 %  niż. austr. obi. indemn — ; innych kra
jów  koron. 6 9 % ; renty Como — ; Pożyczka z roku 1854 9 7 %  Pożyczka naro
dowa 78% - C. k. austr. akcye skarb, kolei żelaz. po 500 fr. 3 4 3 %  fr.

— ■—1——̂ wa iw a w "O "* — 1— 1— ac.,

P rzyjech a li do M/icowa.
Dnia 19. października.

Hr. Starzeński Leopold, z  Mszańca. — Hr. Ożarowski Konstanty, z Strze- 
ńlcza. —  Hr. Karnicki T eod or, z M ichałowiee. — Hr. Łoś August, z W erch - 
aty. — PP. Giziński A leksander, z Iwanówki. — Philip F ranc., przełożony 
owiat., z Komarna. —  Jędrzejow icz Stanisł., z Felsztyna. — Lew icki Józef, z
iuinna.

W  y j e c h a l i  z e  la m ow a .
Dnia 19. października.

Hr. Golejewski Kornel, do Krzywcza. — PP. Kielanowski Tytus, do Ż e 
lechowa. — Papara H enryk, do Zubomoslów. — Niezabifowski Napoleon, do 
Nakła. — Brześciański Seweryn, do Rustweczka.

Spostrzeżenia meleorologiczne we tjwowie.
Dnia 18, października.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
O3 Rcaum.

Stopień
ciepła

według
Reaurn.

Stan po
wietrza 

wilgotne
go

Kierunek i siła 
wiatru

Stan
atmosfery

6 go4.zrana 
2 god. pop. 
10 £ed. wie.

327.38 
327.4 k 
326.89

-ł- 4 .4 ° 
-+• 14 6 9
-t- 11. 1 *

92,9 
42.1 
71 5

zachodni sł. 
połud.-zach. „ 
południowy „

pochmurno
»
n

T E A T 15.
P r z e d s t .  n ie m . :  „Der Versehw «n«ler.“

Jutro: Po raz pierwszy nowy dramat z francuskiego w 3 aktach; 
pod nazw .: „Podziem ia R aguzy“ czy li: „Bracia
niewidzialni.M

T  e r  m  i n a
sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacyi i  t. d.

Dnia 22go października: Licytacya na dostawę żywności dla wojska 
w K a l w a r y i . —  Licytacya na dostawę materyału do budowy gościńca w Z ł o 
c z o w i e .  —  W ydzierżawienie myt eraryalnych powiatu kameralnego w S a m 
b o r  ze.

Dnia 23go października: Licytacya na dostawę żywności dla wojska
w A n d r y c h o w i e .  — Licytacya na dostawę materyału do budowy gościńca w 
Z ł o c z o w i e .  — W ydzierżawienie myt na stacyaeh powiatu kameralnego w 
S a m b o r z e .

Dnia 24. października: Licytacya na dostawę papieru tudzież porządków 
kancelaryjnych i materyału na oświecenie dla biur c. k. Namiestnictwa i innych 
c. k. urzędów we L w o w i e .  —  Licytacya realności pod nr. 108 w S t r y j u .

Dnia 25. października: Licytacya dóbr Łysogóra w T a r n o w i e .    L i
cytacya realności ped nr. 257 w C z e r n i o w c a c h .  — Licytacya realności pod 
nr. 303 w T a r n o w i e .  — Licytacya najdostaw ę żywności dla wojska w J o r 
d a n o w i e .  — Licytacya realności pod nr. 186 w S t r z y ż o w i e .

Dnia 26. października: W ydzierżawienie podatku konsumcyjnego w D 0- 
b r o m i 1 u i S a n o k u .

Dnia 29. października: Licytacya na dostawy żywności dla wojska 
w P r z e m y ś l u .  — Licytacya na dostawę potrzebnych artykułów dla ekonoma- 
tu c. k. dyrekeyi finansów we L w o w i e .  —  Licytacya na dostawę potrzebnego 
płótna do fabryki tytoniu w W i n n i k a c h .  — W ydzierżaw ienie podatku kon
sumcyjnego w D o b r o m i l u  i S a n o k u .

Dnia 30. października: Licytacya na dostawę 70 sagów drzewa bukowe
go dla c. k. dyrekeyi pocztow ej we L w o w i e .  —  Licytacya na przedsiębier- 
stwo restauracyi jednego z budynków eraryalnych we L w o w i e .  —  Licytacya 
na pokrycie gątem czterech domów eraryalnych w  S t r y j u .

Zestawienie urzędowe z pierwszego semestru administracyjnego r . b . (od 
. listopada do końca kwietnia) wyszczególnia według podania dziennika „A u - 
tria“  następującą liczbę tych okrętów, jakie w ciągu czasu wspomnionego za
sunęły do portów austryackich :

Okręta austryackie.

1 , semestr 1855

Obce okręta.

uwzględnione nicuwzględnione 
i sem. 1855 1 sem. 1855

111 i ryj sl- i ego wybrzeża 
W eneckiego wybrzeża 
D a lm aly ń sk tf go wybrzeża 
Cywilnej Kroacyi 
W ojskow ej „

Razem

11.695 
1 833 
7 575 
l.f-85 

434 
22,619

882
252
348
244
KO

1/770

18
13
2
1
1

35żtu/m a ■ • - » - -
Należylośó pobierana od ładugi okrętowej w lszym semestrze administra-

yjnym I 855 wynosiła:
Od auslryackicb i uwzględnionych okrętów obcych.  . , 49 384 zlr. 9 kr.
Od nieuwzglednionych okrętów  o b c y c h ................................ 6 148 złr. —
Austryackie i obce okrefa uwzględnione plącą tytułem należytości od ła - 

ugi łącznie do 50 beczek ciężaru po 2 kr, od b eczk i; wyżej 50 i łącznie do 
00 beczek po 4 kr.; wyżej nad 100 beczek po 6 kr. od każdej b eczk i; nieu- 
ezględnionc zaś okręta obce opłacają od każdej beczki po 1 złr. Do nieuwzglę- 
nionycb bander obcych należą tylko bandery: francuska, hiszpańska i portugalska.

— S ieć telegralów w Rosyi rozszerzono znacznie w ostatnim cza s ie , a 
ibecnie zakładają jeszcze  kilka nowych linii. Dnia 1- sierpnia r. b. były już 
mstępujące linie w ruchu: linia z Petersburga na Boloje do Moskwy 87,5 jeogr. 
iii d ługości, linia z Moskwy na Dowsk do Kijowa 122,ł mil jeogr. długości, 
inia z Kijowa na Kremenczuk i M.kołajew do Odessy 103,7 mil jeogr. długości;

Petersburga na W iborg  Kowalę do Ilelsingfors 67,7 jeogr. mil d łu gości, z

Petersburga na Alexandryą do Kronstadtu 6,4 mil jeogr. d ługości, z Petersbur
ga na Carskoje Selo do Gatczyny 7,u mil jeogr. długości, z Gatczyny na Dtina- 
iiurg i Mariampol.do W arszaw y 148,5 jeogr. mil d ługości, z Gatczyny na Nar
wę do Rewia 49,o jeogr. mil d łu gości, z Dunaburgu do Rygi 31,7 mil jeogra - 
ficznych długości, z Maryampołu nad granicę pruską pod Endkhunen 5,a mil 
joografłozn)c!» d ługości, z W arszawy do Granicy (granica auslryacka) 41,4 
mil jeografioznych , z Granicy nad granicę pruską pod Mysłowicami 1,z mili 
jeogr. długości. Te linie telegraficzne miały ogółem 673, a druty 815,s mil je o -  
graficznyeh długości. W szystkie wspomniane linie leżą w zachodniej części 
Rosyi europejskiej, a je j najwięcej na wschód leżącym punktem jest Moskwa. 
VV wschodni ej stronie Rosyi europejskiej i w zaeuropejskiem terytoryum Rosyi 
nic rozciągały s>? jeszcze  żadne linie telegraficzne d. 1. sierpnia r . b. W szy 
stkie istniejące podówczas lin ie , z wyłączeniem wielkiej linii na Moskwę i Ki
jów  do O dessy, szły z Petersburga w kierunku zachodnim. Linia idąca z Pe
tersburga na W iborg do Ilelsingfors łączy wybrzeże północne, linia zaś z P e
tersburga na Narwę do Rewia łączy wybrzeże południowe zatoki fińskiej ze sto
licą państwa rosyjskiego. Chociaż linia ta nie ciągnie się dalej wzdłuż wy
brzeży tnorsl icb, urządzono jednak powtórną komunikacyą telegraficzną z mo
rzem baltyckicm zapomocą linii pobocznej wiodącej z Diińaburga do Rygi- Ko- 
munikaeyę z resztą Europy utrzymuje linia prowadząca z W arszawy na grani
cę pruskiego Szlązka i na granicę anstryacką, tudzież linia wiodąca na grani
cę pruską do prowincyi Prus.

— W  Wiódniu znajduje Bię teraz spełna 100 kaw iarni» których posługa 
składa się ze 110 chłopców, z 69 inarkierów i 110 k e ln e r ó w , 140 roznoszących 
napój, 115 stróżów i poslugaczów domowych i z 90 k a s y e re k .

>6>

Główny Redaktor M - S z r z e n l a w a  SartiJSii.

Przy dzisiejszej Gazecie Nfr. 42, Dodatku tygodniowego.

7j c. fc- golić, drukarni rządowej.


